
          Управление образования администрации города Тулы 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 57» 

(МБОУ ЦО № 57) 

301132 Тульская область,  Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д. 3 

ИНН 7130008853     КПП 713001001    ОКПО 34416700  ОГРН 1027101731645 

Тел./факс (4872) 72-01-87  E-mail: tula-co57@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   30. 08.2024 г.                                                     №  36-од 

 

«Об организации питьевого режима обучающихся                                                              

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/25 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ ЦО № 57.  

2. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме – кулеры. 

3. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: рекреации 1 этажа, обеденный 

зал. 

4. Назначить ответственными за организацию питьевого режима:                                                          

здание начальной школы (ул. Школьная, д.2а) – Жарикову В.И.,                                                                                            

здание основной и средней школы (ул. Школьная, д.3)   – Чугунцову Л.Н. 

5. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе. 

6. Ответственным за питьевой режим: 

- Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

- Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды; 

- Контролировать соответствие качества питьевой бутилированной воды. 

7. При эксплуатации кулеров, необходимо следовать рекомендациям Международной 

ассоциации бутилированных вод (IBWA) и инструкциями производителе кулеров, а 

именно: 

Располагать прибор вдали от источников тепла, в месте, исключающем попадание прямых 

солнечных лучей; 
Емкость с водой должна заменяться не реже одного раза в две недели.                                

mailto:tula-co57@tularegion.org


Для мытья поверхности кулера используются моющие средства без хлора; 
Обязательно мыть руки при замене бутылей, удалении термоусадочного колпачка или 

наклейки с пробки. 

Питьевая вода высшей категории «Демидовский люкс» в поликарбонатных бутылях 

объемом 19,2 л, поставляемая в МБОУ ЦО № 57 на основании Договора № 28567НАЛ 
имеет сертификат соответствия  (№ РОСС RU. НА36.Н06025 № 0325698) 

подтверждающий ее происхождение, качество и безопасность. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ЦО № 57  _________________ Шувалова Л.О.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

С приказом ознакомлены: 

________________________ / Чугунцова Л.Н./ 

________________________ / Жарикова В.И./ 

       

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна, 
Директор

09.09.24 12:00 (MSK) Сертификат 53F6252F0A35FE47E4695D616DF916F5


